
С о держание : Об утверждении Перечня муниципальных программ городского округа город Уфа Республики Башкортостан

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

0Ф 0 ТСАЛАЬЫ 
TCAJIA ОКРУГЫ 

ХАКИМИЭТЕ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА

ТСАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«/ / » декабрь 2о̂ й. № '/$06 » декабря 20 /Л.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

А
А
А
В

ivmiipujiDiiuA д а!а .

Комитет по физической культуре и спорту 
Управление по опеке и попечительству г.Уфа РБ 
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ

91-05-128 от 20.12.2017
92-05-148 от 19.12.2017 
164 от 20.12.2017

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:

Об утверждении Перечня 
муниципальных программ 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Во исполнение Федерального закона от 7 мая 2013 года № 104-ФЗ «О 
внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и 
отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с 
совершенствованием бюджетного процесса» и в целях повышения 
эффективности использования средств бюджета городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень муниципальных программ городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Признать утратившими силу:
2.1. распоряжение Администрации городского округа город Уфа

Республики Башкортостан от 21 октября 2013 года № 203р;
2.2. распоряжение Администрации городского округа город Уфа

Республики Башкортостан от 03 февраля 2014 года № 6р.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан Насыртдинова И.Д.

^  ЛГлава Администрации f / У
городского округа город Уфа «if, отдел \Ш \
Т-» / -  Т -  I о Н ОРМ АТИ ВНЫ Х 2 *Республики Башкортостан р ц д о к у м е н т о в / * ! / /  И.И. Ялалов

\°Дд /li/j
у м



С од ер жани е : Об утверждении Перечня муниципальных программ городского округа город Уфа Республики Башкортостан

Приложение
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от / / .

Перечень муниципальных программ (муниципальных подпрограмм) 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан

Администрация ГО г. У<5 
Управление транспорта i 
Администрация Кирове»
Управление образования 
Управление по культуре 
Управление по стр., рем.
Администрация Калинш 
Администрация Октябрь
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 
Комитет по молодежной политике 
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 
Управление по обеспечению жизнедеятельности города 
Комитет по физической культуре и спорту 
Управление по опеке и попечительству г.Уфа РБ 
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ

№
п/п

Наименование муниципальной программы Срок
реализации,

годы

Разработчик
(ответственный

исполнитель)
1. Развитие образования в городском округе город Уфа 

Республики Башкортостан
2014-2020 Управление образования 

Администрации городского 
округа город Уфа 

Республики Башкортостан

2. Развитие культуры и искусства в городском округе город 
Уфа Республики Башкортостан

2014-2020 Управление по культуре и 
искусству 

Администрации городского 
округа город Уфа 

Республики Башкортостан

3. Развитие транспортного обслуживания населения 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан

2018-2027 Управление транспорта и 
связи Администрации 

городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

151 от 19.12.2017
85-05-00132 от 19.12.2017
86-05-00413 от 19.12.2017
90-05-155 от 19.12.2017
91-05-128 от 20.12.2017
92-05-148 от 19.12.2017 
164 от 20.12.2017

ольная дата 
ольная дата 
ольная дата 
ольная дата 
ольная дата 
ольная дата 
ольная дата 
ольная дата 

Контрольная дата 
Контрольная дата 
Контрольная дата 
Контрольная дата 
Контрольная дата 
Контрольная дата 
Контрольная дата



Со держание : Об утверждении Перечня муниципальных программ городского округа город Уфа Республики Башкортостан

АдМИНИ!

Управле
АДМИНИ!

Управле 
Управле 
Управле
АДМИНИ!

Админи!
АДМИНИ!

Комитет
Управле
Управление uu m iu n u№i i u u>nuu lli j

Комитет по физической культуре и спорту 
Управление по опеке и попечительству г.Уфа РБ 
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ

№
п/п

. Наименование муниципальной программы Срок
реализации,

годы

Разработчик
(ответственный
исполнитель)

4. Развитие физической культуры и спорта в городском 
округе город Уфа Республики Башкортостан

2014-2020 Управление по физической 
культуре и спорту 

Администрации городского 
округа город Уфа 

Республики Башкортостан
5. Развитие опеки и попечительства в городском округе город 

Уфа Республики Башкортостан
2014-2020 Управление по опеке и 

попечительству 
Администрации городского 

округа город Уфа 
Республики Башкортостан

6. Благоустройство городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан .

2014-2020 Управление коммунального 
хозяйства и благоустройства 
Администрации городского 

округа город Уфа 
Республики Башкортостан

7. Развитие жилищно-коммунального хозяйства и улучшение 
экологической обстановки в городском округе город Уфа 
Республики Башкортостан

2014-2020 Управление по обеспечению 
жизнедеятельности 

Администрации городского 
округа город Уфа 

Республики Башкортостан
8. Пожарная безопасность городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
2014-2020 Муниципальное бюджетное 

учреждение «Управление 
пожарной охраны городского 

округа город Уфа 
Республики Башкортостан»

91-05-128 от 20.12.2017
92-05-148 от 19.12.2017 
164 от 20.12.2017

ivwn 1 jjvyjmnaa д а т .

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:

2



Со держание : Об утверждении Перечня муниципальных программ городского округа город Уфа Республики Башкортостан

АдМИНИ!

Управле
АДМИНИ!

Управле 
Управле 
Управле
АДМИНИ!

Админи!
АДМИНИ!

Комитет
Управле
Управление uu m iu n u№i i u u>nuu lli j

Комитет по физической культуре и спорту 
Управление по опеке и попечительству г.Уфа РБ 
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ

№
п/п

Наименование муниципальной программы Срок
реализации,

годы

Разработчик
(ответственный
исполнитель)

9. Развитие городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан

2014-2020 Администрация городского 
округа город Уфа 

Республики Башкортостан
10. Развитие молодёжной политики в городском округе город 

Уфа Республики Башкортостан
2014-2020 Комитет по делам молодёжи 

Администрации городского 
округа город Уфа 

Республики Башкортостан

И. Развитие и совершенствование системы мер социальной 
поддержки населения в городском округе город Уфа 
Республике Башкортостан

2014-2020 Управление по работе с 
населением и институтами 

гражданского общества

12. Развитие системы безопасности, защиты населения и 
территории городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан от чрезвычайных ситуаций природного, 
техногенного характера и иных происшествий

2014-2020 Муниципальное бюджетное 
учреждение «Управление 

гражданской защиты» 
Администрации городского 

округа город Уфа 
Республики Башкортостан

13. Развитие строительства, реконструкции, капитального 
ремонта, ремонта дорог и искусственных сооружений 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан

2015-2021 Управление по 
строительству, ремонту 
дорог и искусственных 

сооружений Администрации 
городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан

91-05-128 от 20.12.2017
92-05-148 от 19.12.2017 
164 от 20.12.2017

ivwn 1 jjvyjmnaa д а т .

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



Со держание: Об утверждении Перечня муниципальных программ городского округа город Уфа Республики Башкортостан

Админ*
Управл(
Админ*
Управл(
Управл(
Управл(
Админ*
Админ*
Админ*
Комите1 
Управл(
Управление iiu ии.
Комитет по физической культуре и спорту 
Управление по опеке и попечительству г.Уфа РБ 
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ

№
п/п

Наименование муниципальной программы Срок
реализации,

годы

Разработчик
(ответственный
исполнитель)

14. Развитие градостроительной деятельности на территории 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан

2015-2021 Управление капитального 
строительства 

Администрации городского 
округа город Уфа 

Республики Башкортостан
15. Развитие земельных и имущественных отношений на 

территории городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан

2016-2021 Управление земельных и 
имущественных отношений 
Администрации городского 

округа город Уфа 
Республики Башкортостан

16. Управление муниципальными финансами городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан

2016-2021 Финансовое управление 
Администрации городского 

округа город Уфа 
Республики Башкортостан

17. Развитие территории Демского района городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан

2016-2021 Администрация Демского 
района городского округа 

город Уфа Республики 
Башкортостан

18. Развитие территории Калининского района городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан

2016-2021 Администрация 
Калининского района 

городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

19. Развитие территории Кировского района городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан

2016-2021 Администрация Кировского 
района городского округа 

город Уфа Республики 
Башкортостан

91-05-128 от 20.12.2017
92-05-148 от 19.12.2017 
164 от 20.12.2017

i w n  1 ^ л с п а л  даш .

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:

4



Со держание: Об утверждении Перечня муниципальных программ городского округа город Уфа Республики Башкортостан

А д м и н е  

Управл<
А д м и н е  

Упрангк 
Упрашк 
Упрашк 
А д м и н е  

А д м и н е  

А д м и н е  

Комите- 
Упрашк 
Управление iiu 
Комитет по физической культуре и спорту 
Управление по опеке и попечительству г.Уфа РБ 
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ

№
п/п

Наименование муниципальной программы Срок
реализации,

годы

Разработчик
(ответственный
исполнитель)

20. Развитие территории Ленинского района городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан

2016-2021 Администрация Ленинского 
района городского округа 

город Уфа Республики 
Башкортостан

21. Развитие территории Октябрьского района городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан

2016-2021 Администрация 
Октябрьского района 

городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

22. Развитие территории Орджоникидзевского района 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан

2016-2021 Администрация 
Орджоникидзевского района 
городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
23. Развитие территории Советского района городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан
2016-2021 Администрация Советского 

района городского округа 
город Уфа Республики 

Башкортостан
24. Формирование современной городской среды городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан
2017-2022 Управление по обеспечению 

жизнедеятельности 
Администрации городского 

округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Управляющий делами 
Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан А.М. Бакиева

LITIIVJ Я \ П О Л

91-05-128 от 20.12.2017
92-05-148 от 19.12.2017 
164 от 20.12.2017

ivwn 1 р^лепал д а т .

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:

5


